A ADB, Fons de Santa Anna, carp. 2A, perg. 43.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 637.

			Manifestum sit cunctis quod post multas contentiones que fuerunt inter Petrum de Garrigoles, priorem Sancti Sepulcri, et Bernardum de Monte Palacio, Gerundensem canonicum, de terminale, scilicet, illius decime de Palaci Frugello et de Begur, tandem venerunt inde ad bonum finem in potestate Iuceffi baiuli domini regis, et Bruni de Mercatello, qui pro bono pacis dixerunt ut iamdictus prior accipiat illam decimam sicut continetur ab ipso molendino B. de Canerio et discurrit de torrente de Pontii usque in vinea Geralli de Begur, et iamdictus Bernardum de Monte Palacio accipiat ex alia parte sine aliquo impedimento. Et sic ab utraque parte laudatum est.

			Actum est hoc XIII kalendas decembris, anno Domini MCXCVIIII.

			+Arnallus, Dei gratia Gerunde electus. (Senyal) Petri, prioris Sancti Sepulcri. Bernardum de Monte Palatio. (Senyal) Brunus. Yosef b. R. Sem Tob, la seva ànima reposi en el paradís (en hebreu). B. clerici.

			Bernardus Stephanus, qui hoc scripsit die et anno quo su (Senyal) pra.

			(Senyal) Ermengaidus, presbiter et publicus scriptor Gerunde, subscribo.

			863

			1199, novembre, 4. Barcelona

			Bernat, ardiaca de la Seu de Barcelona, dicta sentència en la causa per la possessió del castell de Calders entre Guillem d’Avinyó, abat de Sant Cugat del Vallès, i Guillem, fill de Bertran Canisser, que invocava drets antics heretats que el jutge desestima pel temps transcorregut, la mort de les persones implicades i la justícia del comte Ramon Berenguer IV, que temps enrere havia retornat el castell a Sant Cugat.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 346, f. 101r-101v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1229.

			Aquest document està relacionat amb el 364.

			Iudicium Caldarii cum Guillelmo Canizer

			Ego Bernardus, Barchinonensis archidiaconus, cognoscens ex quo promisso de causa que vertitur inter Guillelmum, venerabilem abbatem Sancti Cucuphatis et monachos suos, et Guillelmum, qui dicitur filius Bertrandi Caniscerii, rationibus utriusque partis sufficienter auditis et attentius intellectis, visis etiam instrumentis hinc inde et sollicite perlectis, absolvo predictum abbatem et monachos suos et monasterium Sancti Cucuphatis a peticione quam predictus Guillelmus faciebat super castro de Callario, et pronuncio et iudico predictum Guillelmum nullum ius habere in castro de Callario, neque per convenienciam qua Bernardus Guillelmi fecit nec alio modo cum ea racione quia donacio ab abbatem Sancti Cucuphatis antiquitus facta, certas personas et certum tempus comprehendit, et omnes ille persone iam diu defecerunt et tempus totum effluxit et predictum kastrum de Callario solide et libere ad monasterium Sancti Cucuphatis redire debuit tum quia iuditium domini Raimundi, Barchinonensis comitis, quod abbas ostendit predictum castrum ad monasterium Sancti Cucuphatis sine omni excepcione redire debere censet et ostendit, et omnes illos qui ex prima donacione nitebantur vel a primis donatariis causam habebant, nullum ius in predicto castro habere.

			Data fuit hec sentencia Barchinone, II nonas decembris, anno Domini MCXCIX.

			His Bernardus scriptis favet archilevita. S+num Guillelmi Bovis, de Provinciana. S+num Bernardi de Valle Daurexio. S+num Arnaldi Perdigarii. S+num Rumey de Serriano. S+num Petri de Pinello. (Senyal) Petri de Sancto Iohanne.

			Sig(Senyal)num Arnaldi acholiti, qui hoc iudicium scripsit die et anno quo supra.
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			1199, desembre, 13

			Eiximèn, veguer del rei a Osona i el Vallès, coneixedor que l’honor de Perafita i Reguers era legalment de Sant Cugat del Vallès, la restitueix a l’abat i al monestir, tal com dos anys enrere Sant Cugat l’havia obtingut de Guillem de Santvicenç en la cúria reial per judici de Berenguer, sagristà de Barcelona, i tal com després l’havia aconseguit de Berenguera de Cabanyes i els seus fills a la cúria de Gilabert de Centelles, també veguer del rei.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 1124, f. 386v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1230.

			De Petra Fita et de Regers

			Notum sit cunctis qualiter ego Examen, vicarius domini regis in Ausona et in Vallense, cognoscens illum honorem de Petrafita et de Regers iuris esse Sancti Cucufatis, sicut in instrumentis Sancti Cucuphatis continetur, restituo possessionem et proprietatem iam dicti honoris abbati et conventui Sancti Cucuphatis et tibi Raimundo, eiusdem loci camerario, ut habeatis et possideatis omni tempore in pace pro iure et dominio Sancti Cucuphatis iam sicut ante hos duos annos iam dictum honorem consecuti estis de Guillelmo de Sancto Vincencio in curia domini regis et iudicio Berengarii, sacriste Barchinone, et sicut postea eundem honorem consecuti estis de Berengaria de Cabanes et de filiis eius in curia Guilaberti de Scintilis, tunc vicarii domini regis. Sic predictum honorem vobis trado et auctorizato ex parte domini regis et sub tregua et pace domini regis pono, sicut omnem alium honorem Sancti Cucuphatis. Si quis hoc frangere voluerit, C aureos domino regi restituat, et hoc firmum permaneat.

			Quod est actum ydus decembris, anno Incarnacionis Christi MºCºXCºIXº.

			S+num Examen, vicarii domini regis, qui hoc laudo et firmo et firmari mando.

			S+num Gili de Palaol, S+num Estranei de Granolers, S+num Guillelmi de Sanauga, testes huius rei.

			S+num Raimundi Mascord, S+num Raimundi de Rimulnel, S+num Bertrandi de Valdaureix, S+num Alberici de Moleto, S+num Guillelmi Sunerii, S+num Petri de Montergui, nos qui vidimus quando nuncius Guillelmi de Sancto Vincentio restuit possessionem Sancto Cucuphati.